

1.	Nazwa kierunku	prawo
2.	Cykl rozpoczęcia	2015/2016 (semestr zimowy), 2016/2017 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia jednolite magisterskie
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Prawo prywatne międzynarodowe

Kod modułu: cywil_p_04

1. Liczba punktów ECTS: 5

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
cywil_p_04_1	Ma wiedzę w zakresie treści norm kolizyjnych polskiej ustawy o prawie prywatnym międzynarodowym, rozporządzeń unijnych oraz wybranych konwencji międzynarodowych.	K_W08	1
cywil_p_04_2	Zna charakterystyczne dla prawa prywatnego międzynarodowego zasady wykładni i stosowania norm kolizyjnych, różnice pomiędzy prawem merytorycznym i kolizyjnym oraz terminologię właściwą dla tej dziedziny.	K_W04	4
cywil_p_04_3	Umie odnaleźć właściwą regulację kolizyjno-prawną dla danej sytuacji życiowej z elementem międzynarodowym.	K_U04	1
cywil_p_04_4	Potrafi argumentować i podejmować decyzje oraz je uzasadniać.	K_U12	4
cywil_p_04_5	Posiada umiejętność dostrzegania różnorodności rozwiązań prawnych, co uczy szacunku dla odmienności występujących w innych krajach.	K_K02	1

3. Opis modułu

Opis	<p>Program nauczania obejmuje prawo prywatne międzynarodowe sensu stricto. Poza instytucjami ogólnymi prawa międzynarodowego prywatnego takimi jak: kwalifikacja, odesłanie, kwestia wstępna, klauzula porządku publicznego, przepisy wymuszające, obojętne prawa, zmiana statutu, stosowanie prawa właściwego i trudności z tym związane, omawiane są normy kolizyjne wskazujące prawo właściwe dla stosunków z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego i prawa pracy. W niezbędnym zakresie uwzględnia się zagadnienia międzynarodowego procesu cywilnego (jurysdykcja oraz uznawanie i wykonywanie obcych orzeczeń) oraz problematykę prawa obcych.</p> <p>Przedmiotem analizy są normy kolizyjne zamieszczone w ustawie z 2011 r. o prawie prywatnym międzynarodowym, w prawie europejskim (rozporządzenia Rzym I i Rzym II) oraz w wybranych konwencjach. Głównym celem nauczania jest uświadomienie studentom różnic pomiędzy prawem merytorycznym i kolizyjnym oraz przyswojenie charakterystycznych dla prawa kolizyjnego zasad wykładni i stosowanie prawa prywatnego międzynarodowego.</p> <p>Student powinien przyswoić sobie treść wymienionych powyżej regulacji prawa prywatnego międzynarodowego oraz terminologię charakterystyczną dla tej dyscypliny.</p>
-------------	---

	<p>W wykładzie należy posługiwać się ilustracjami zaczerpniętymi z życia oraz z judykatury zagranicznej i krajowej. Zrozumienie skomplikowanych regulacji ppm ułatwiają także schematy graficzne. W trakcie ćwiczeń studenci – analizując kazusy - uczą się trudnej sztuki podporządkowania sytuacji „z elementem obcym” do zakresu zastosowania odpowiednich norm kolizyjnych, poznają również instrumenty kolizyjnoprawne związane ze stosowaniem prawa właściwego, takie jak np. kwalifikacja rozgraniczająca, dostosowanie, rozstrzygnięcie kwestii wstępnych, uczą się także myślenia prawniczego, argumentacji prawniczej, podejmowania decyzji i ich uzasadniania.</p> <p>Przedmiot stwarza okazję do uświadamiania studentom różnorodności rozwiązań w poszczególnych systemach prawnych. Uczy szacunku do odmienności występujących w prawie innych państw.</p>
Wymagania wstępne	Realizacja efektów kształcenia modułów prawo cywilne część ogólna, prawo cywilne zobowiązania, prawo cywilne - prawo rzeczowe oraz prawo cywilne – prawo spadkowe i rodzinne

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
cywil_p_04_w_1	Egzamin ustny	Student odpowiada na zadane pytania, w tym także rozwiązuje proste kazusy.	cywil_p_04_1, cywil_p_04_2, cywil_p_04_3
cywil_p_04_w_2	Zaliczenie ustne lub pisemne	Studenci odpowiadają na pytania, rozwiązują proste kazusy.	cywil_p_04_1, cywil_p_04_2, cywil_p_04_3, cywil_p_04_4, cywil_p_04_5

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
cywil_p_04_fs_1	wykład	Omawiając kolejne zagadnienia prawa prywatnego międzynarodowego w ujęciu systemowym, prowadzący posługuje się ilustracjami zaczerpniętymi z życia oraz z judykatury krajowej i zagranicznej. Zrozumienie skomplikowanych regulacji kolizyjnych ułatwiają także schematy graficzne.	30	Opanowanie podręcznika oraz wybranych aktów prawnych (ustawy ppm, rozporządzeń unijnych i konwencji).	45	cywil_p_04_w_1, cywil_p_04_w_2
cywil_p_04_fs_2	ćwiczenia	Prowadzone z wykorzystaniem metody kazuowej i przy użyciu schematów graficznych, uczą podporządkowywania sytuacji z „elementem obcym” pod zakres odpowiednich norm kolizyjnych; niejako przy okazji student doskonali umiejętność odkrywania istoty poszczególnych instytucji prawa cywilnego, poznając je w ujęciu prawno-porównawczym.	30	Opanowanie podręcznika, korzystanie ze zbioru kazusów oraz zbioru schematów; analiza wybranych aktów prawnych.	20	cywil_p_04_w_2